
Drahenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.520843N, 13.958404E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 558 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 262 85

Adresa URL: www.drahenice.estranky.cz/

Současnost obce Drahenice
V současné době je místním obyvatelům k dispozici pošta, veřejný vodovod, obecní knihovna,
sportovní hřiště a další prvky občanské vybavenosti. Ves je součástí Svazku obcí Březnicko.
Obecní úřad zajišťuje provoz knihovny a pořádá různé akce pro děti. Mezi další aktivity patří
stavění máje a vánočního stromu na návsi. Mimo jiné se také stará o udržování pomníku
věnovaného padlým občanům Drahenic. Ten byl v roce 2002 u příležitosti 775. výročí založení obce
odborně vyčištěn a pozlacen.
Každý rok se zde na hřišti pořádá volejbalový turnaj, na kterém se finančně podílí i místní
obecní úřad, který také zajišťuje nákup sportovních potřeb a trofejí i pro turnaj v malé kopané. Pro
ženy jsou konány pravidelné hodiny aerobiku.
Od roku 1896 tady působí Sbor dobrovolných hasičů, který se mimo své hlavní činnosti stará také o
kulturní život svých spoluobčanů. Jsou to právě hasiči, kteří svými tanečními zábavami,
slavnostními shromážděními, oslavami výročí a dalšími akcemi více než 100 let obohacují život obce,
umožňují setkávání obyvatel a přispívají i k budování dobré pověsti obce.
Nedílnou součást sportovního života tvoří i fotbalový klub Labakan Drahenice, jenž byl založen v roce
2003. Od té doby se zúčastnil mnoha turnajů, kde se umisťovali se střídavou úspěšností.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7803/drahenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:10:28


